Протокол

заседания Консультативного совета по межнациональным отношениям
при Администрации Сальского городского поселения
16 марта 2016 года                                                                                                   №  1
10.00
Присутствовали:
	1.
	Стольный Александр Владимирович
	Глава Сальского городского  поселения, председатель Консультативного совета

	2.
	Рогожкин Денис Александрович
	главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя Консультативного совета

	3.
	Приисков Виталий Сергеевич
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь Консультативного совета.

	Члены комиссии:

	4.
	Терехов Игорь Игоревич
	начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району

	5.
	Куценко Андрей Сергеевич
	заместитель Главы Администрации Сальского  городского поселения по ЖКХ, благоустройству и строительству

	6.
	Тимошевский Гавриил Анатольевич

	начальник     сектора       правовой        работы Администрации      Сальского        городского поселения

	7.
	Лаврентьева Оксана Валерьевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам Администрации Сальского  городского

	Приглашенные:

	8.
	Глазунова Ирина                  Анатольевна
	директор МБУК «ДК» Сальского городского

поселения

	9.
	Хомутова Светлана                Георгиевна

	начальник управления образования Сальского  района

Общее количество присутствующих: 9 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация мероприятий по укреплению единства и духовной общности полиэтнического населения Сальского городского поселения в рамках исполнения плана мероприятий  на 2016-2018 годы Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
2. О принимаемых мерах по формированию общероссийской идентичности и гражданского патриотизма у обучающихся общеобразовательных учреждений Сальского городского поселения.
1.СЛУШАЛИ:

Главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Д.А. Рогожкин проинформировал, что с целью укрепления единства и духовной общности полиэтнического населения Сальского городского поселения в рамках исполнения плана мероприятий  на 2016-2018 годы Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, в 2015 году было проведено 15 мероприятий которыми были охвачено 1645 человек.
           РЕШИЛИ:

          1.1. Информацию главного специалиста по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Рогожкина Д.А. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Рогожкину Д.А. продолжить работу по реализации плана мероприятий укрепления единства и духовной общности полиэтнического населения Сальского городского поселения в рамках исполнения плана мероприятий  на 2016-2018 годы Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
Сроки исполнения: 30.12.2016
1.3.     Главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Рогожкину Д.А. привлекать  к реализации плана по укреплению единства и духовной общности полиэтнического населения Сальского городского поселения в рамках исполнения плана мероприятий  на 2016-2018 годы Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, представителей всех народов проживающих на территории Сальского городского поселения.
  Сроки исполнения: 30.12.2016
2. СЛУШАЛИ:

Начальник управления образования Сальского района Хомутова С.Г. сообщила, что с целью  формирования общероссийской идентичности и гражданского патриотизма у обучающихся общеобразовательных учреждений Сальского городского поселения, в 2015 году  и за 2 месяца 2016 года проведено 20 мероприятий, которыми охвачено 605 человек.
РЕШИЛИ:

   2.1. Информацию начальника управления образования Сальского района Хомутовой С.Г. принять к сведению.

2.2. Директору     МБУК   «ДК»       Сальского      городского    поселения
Глазуновой И.А. провести во всех школах Сальского городского поселения мероприятия направленные на формирования общероссийской идентичности и гражданского патриотизма у обучающихся общеобразовательных учреждений Сальского городского поселения.
Сроки исполнения: 01.06.2016
  2.3.    Главному специалисту по делам ГО, ЧС и мобилизационным вопросам Администрации Сальского городского поселения Рогожкину Д.А. актуализировать  на официальном Интернет сайте Сальской городской администрации информацию о деятельности Консультативного совета.

Сроки исполнения: 01.04.2016

Председатель совета

                                     А.В. Стольный

Секретарь совета

                                      П.Ю. Шматко